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Hollandusok és Hollandiában 
élő magyarok a Magyarok Világkongresszusán

A „Magyarok Világkongresszusán44 Hollandiából tekin­
télyes szánni résztvevő .jelent meg, akiknek névsorát alábbiak­
ban közöljük:

I.

II.

A Hollandiában élő magyarság országos szervezete, a 
Németalföldi Magyar Szövetség részéről:

az Elnöki Tanács tagjai közül:
Daróczl Sándor, gyógyszerész Amsterdamból, a N. M. 

Sz. Elnöki Tanácsának tagja;
Entz Géza dr., egyet, tanár Ütrechtből, a ‘ N. M. Sz. 

Elnöki Tanácsának tagja és iitrechti képviselője;^
Fekete Samu, kereskedő, a N. M. Sz. Elnöki Tanácsá­

nak tagja;
Hanegraaff Boldizsár, ni. kir. tb. főkonzul, a N. M. Sz. 
országos elnöke;
dukai és szentgyörgyvölgyi Széli Sándor, a rotterdami 

ín. kir. főkonzulátus helyettes főnöke, j.i N. M. Sz. 
Elnöki Tanácsának tagja és ügyvezető alelnöke; a 
Magyarok Világkongresszusán a Szövetség teljh. 
megbízottja;

a rendes tagok közül:
Bredán Jenő, bányász Brunssumból, a N. M. Sz. rendes 

tagja:
Bagó Istvánné, földbirtokos neje Amsterdamból, a N. M.

■ Sz. rendes tagja;
Bondár Piroska, tanuló Rotterdamból, a N. M.

des agja;
Giczinger Jakab, bányász Brunssumból, a N. 

rendes tagja;
Hausvater Károly Lőrinc, üvegfestő Rotterdamból, a N. 

M. Sz. rendes tagja;

alelnöke;

Sz. ron

M. Hz.
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Sz. rendes

Sz. rendes

Sz. rendes

Üt recht, a N.

Hollós György, iparos Santpoortból, a N. M. 
tagja;

Koródi József, kereskedő Hágából, a N. M. 
tagja;

Kunéry Kálmán, publicista Hágából, a N. M. 
tagja:

kunércfeldi Kunéry Lily, asszisztensnő Hágából, a N. 
M. Sz. rendes tagja;

Orbán Piroska, tanuló Rotterdamból, a N. M. Sz. rendes 
tagja;

Perpétli Ferenc, ref. s.-lelkész Debrecen
M. Sz. rendes tagja és a Németalföldi Magyar Diák­
egyesület titkára;

dukai és szentgyörgyvölgyi Széli Sándorné, a N. M. Sz. 
rendes tagja;

Szikra Lajos, hegedűművész és tanár Rotterdamból, a
N. M. Sz. rendes tagja;

Udvardy Tibor, tanuló, a N. M. Sz. rendes tagja; 
Varga Zsigmond, kereskedő Permisből, a N. M. Sz.

des tagja;
Varga Tibor, hivatalnok Alphen a/d. Rijnből, a X. M. 

Sz. rendes tagja;
IFemmewm Aladár (Bori), orvostanhallgató Leidenből, 

a N. M. Sz. rendes tagja;

ren-

111. a pártoló) tagok közül:
Hausvater Károlyné Rotterdamból, a N. M. Sz. pártoló 

tagja;
Hanegraaffné, Reepmaker Elisabeth Rotterdamból, a 

N. M. Sz. pártoló tagja;
Holtappel Hendrik Willem, tanár Rotterdamból, a N. 

M. Sz. pártoló tagja.
v
VT

(I.

elnöke) és a Vereeniging Nederland-Hongarije (magyarbarát
3 II II I1 1 • • T J • j 1 • v a

Dr. Entz Géza, a Németalföldi Magyar Szövetség 
fent), a Németalföldi Magyar Diákegyesület (mint annak 

hollandusok egyesülete, mint annak rendes tagja) képvisele­
tében jelent meg.

B) Szervezeteken kiviil álló, magánrészről megjelent: 
König Imre, kereskedő Rotterdamból.
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A Németalföldi Magyar Szövetség
Hollandiában megalakult a Németalföldi Magyar Szö­

vetség (Hongaarsche Bond in Nederland). Rotterdam, Wijn- 
baven 91. (Telefon: 56832.) székhellyel.

A szövetség célja, 
hogy a Hollandiéi területén lakó összes magyarokat minden 
különbségre való tekintet nélkül, közös célkitűzéssel és igaz 
magyar érzés alapján egy egységes szervezetbe tömöritse. 
Támogatja a Hollandiában élő magyarokat gazdasági, kul­
turális és szellemi törekvéseikben. Elejét akarja venni mind­
azon nehézségeknek és meg akarja szüntetni mindazon hát­
rányokat, amelyek a Hollandiában élő magyarságnak az anya­
országtól való elszakadása következtében jöttek létre. Közve- 

és a magyar nép
és kimélyitésén is munkál- 

magyar népet

tett utón a Magyar Szövetség a hollandi 
közötti kapcsolatok fejlesztésén

igyekszik Magyarországot és a 
megismertetni és megszerettetni.

kodni akar és 
Hollandiában

K i tűzött
A. szövetség munkássága. 

céljainak elérésére a szövetség 
közöket vesz igénybe: a) Hollandia különféle 
szeresen társas összejöveteleket, vitaestéket, 
magyar tárgyú előadásokat rendez.

különféle ősz­
be! y cin rend­

felolvasásokat, 
b) Ott, ahol ez szükséges­

nek mutatkozik, magyarnyelvi, történeti és egyéb tudományos 
tanfolyamokat létesit vagy előadássorozatokat 
Magyar sajtótermékeket és könyveket szerez 
nyomtatványok el készítésében és kiadásában 
d) Programmjába vette 
amely a hollandi 
üdvös kút forrása

rendez, c) 
be. Ilyen 

közreműködik, 
egy magyar Kulturház létesítését, 

magyarság, a magyar kultúra és nyelv
lenne, amelyből alkalomadtán az egyéb 

államokban élő magyarság is sok erőt merítene. e) Előmoz­
dítja, különösen pedig a limburgi bányavidéken magyar ott­
honok és a kikötővárosokban magyar tengerészotthonok léte­
sítését. f) Állandó összeköttetést létesit ro koncéi u szervezetek- 

főcélja előmozditani egy egyetemes 
Magyar Világszövetség megszervezését, azáltal, hogy igyek­
szik kikutatni és megvizsgálni azokat az alapokat, amelyeken 

kel, amivel kapcsolatban
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ilyen Világszövetségnek nyugodnia kellene. Magyarok kon­
gresszusain és konferencián reszt vesz és azoknak sikerei elő­
mozdítani igyekszik, g) Célja továbbá Magyarország megis­
mertetése és megszerettetése Hollandiában. h) Tervbe vette 
egy Magyar Sajtóiroda és Holland-Magyar Kereskedelmi 
Kamara megszervezését.

A szövetség tagjai.
Ezek disz-, rendes és pártoló tagok lehetnek.
Disztagok olyan kiváló személyek, akik a szövetség ér­

dekében és a magyar ügyért, magyar ideálokért kiváló szol­
gálatokat tettek és akiket ilyeneknek ezért a szövetség meg­
választ. Tagdijat nem fizetnek.

Rendes tagjai lehetnek a Magyar Szövetségnek a Hol­
landiában lakó igaz és jó magyar érzésű magyarok, minden 
egyéb különbségre (állampolgárság, stb.) való tekintet nélkül. 
Az újonnan belépő tagok felvételét két rendes tag kéri. A köz­
gyűlés vagy az elnöki tanács felvételi javaslatát az elnök 
hagyja jóvá. A tagsági dij évenként fizetendő, nagyságát a 
tagok tetszésük szerint maguk állapítják meg. A tagok nagy­
része évi 5 hollandi forintot fizet.

Pártoló tagjai lehetnek a szövetségnek azok, akik érdek­
lődéssel viseltetnek a szövetség és a magyarság ügye iránt és 
akik igaz magyar barátok, és akik a magyarság iránti rokon- 
szenvüket eképpen is kifejezésre óhajtják juttatni. Az elnöki 
tanács hivja meg őket. Tagdijuk mint a rendes tagoké. Szava­
zati joguk nincs.

A tagság megszűnik: a) elhalálozás, b) kilépés, c) kizá­
rás esetén. Kizárásnak akkor van helye, ha az illető a szövet­
ségnek az alapszabályokban lefektetett alapelvei vagy céljai 
ellen cselekszik, vagy vét.

A szijvetség vezetősége.
A Magyar Szövői ség összes ügyeit az elnöki tanács 

intézi, amelynek tagjait parlamentáris módon a rendes tagok 
közül az egyes városokból a közgyűlés választja két évre. Az 
egyes funkciók (‘Hálására es ügyek idézésére az elnöki tanács 
jelöl ki saját tagjai közül személyeket. A vezetőség összeállí­
tása az 1929 13-iki tanácsüléskor:
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Elnök: Hanegraaíf Boldizsár Szilárd Detre, tb. m. kir. 
fő konzul. Rotterdam, Wijnliaven 91. Tel.: 56832.

Elnöki tanács: Bárány József Attila, oki. gazda (Rotter­
dam), Berkovich Nándor, oki. mérnök (Amsterdam), Csányi 
János, nv. áll. tanító (Heerlen), Daróczi Sándor, gyógysze­
rész (Amsterdam), dr. Entz Géza, egyet, tanár (Utrecht), dr. 
Fábri Károly Lajos, tanársegéd (Leiden), dr. Finály Rezső, 
orvos, tb. m. kir. konzul (Hertogenbosch), Fekete Samu, keres­
kedő (Rotterdam), Glück Salamon, kereskedő (Hága), Hane- 
graaff Boldizsár (Rotterdam), Maricli Ágoston, ny. rendőr­
főfelügyelő, a Világrendőrszövetség iigyv. igazgatója, lap­
kiadó (Utrecht), Sebestyén Antal, bányász ( E igei sho ven), 
Simpra Tamás, bányász (Brunssum), Singer Sándor, a 
Cunard Line igazgatója (Rotterdam), Szabó Jenő, oki. teng, 
íiajógépész (Zeeland), dukai és szentgyörgyvölgyi Széli Sán­
dor, teng, tiszt, törvényszéki tolmács, a rotterdami m. kir. 
^'¡konzulátus helyettes vezetője (Hillegersberg), Szűr I erenc, 
bányász (Lutterade), dr. Leichtmann Jenő, orvos (Rotter­
dam) .

Titkár: Berkovich Nándor.
Pénztáros: Bárány .József.
Szövetségi képviselők: A szövetség ügyeinek intézésére 

Ös képviselésére a vezetőség az egyes városokban tagjai közül 
képviselőket biz meg. Heerlen: Csányi János (Kempkensweg 
8). Leiden: Fábri Károly (Houtstraat 5). Utreclit: Entz Géza 
( Janskerkhof 3). Amsterdam. Hága, Rotterdam, Groningen, 
Nijmegen.

Mn n kaitgyi b izo t tság.
M unkáskérdéseket tanulmányoz, 

tagok munkanélküliségének leküzdése 
kutatása irányában munkálkodik.

Igazgató-tagok: Daróczi Sándor, 
graaff Boldizsár. -----
goknak egy része.

T udo ni ányos sza kosztály.
Az erre szoruló magyarokat kulturális tejen segíti, lég 

főképpen pedig magyar nyelvtanfolyamokat rendez, házi ipar 
és egyéb foglalkozásokat igyekszik számukra meghonosítani.

valamint a szövetségi 
és munkaalkalom 1‘el-

Csányi János, Hane- 
Azon kívül közreműködik a szövetségi ta-
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Igazgató: Fábri Károly. Tagok: Csányi János, Entz 
Géza, Leichmann Jenő. Közreműködik a rendes tagok egy 
vésze.

József, Csányi

Csányi János,

oszt , követség i

I degenf orgalmi szakosztály.
Célja Magyarországot és a magyar népet Hollandiában 

megismertetni és megszerettetni. Tanulmányúinkat szervez 
Magyarországra és fejleszti a magyarországi idegenfor­
galmat.

Igazgató: Széli Sándor. Tagok: Bárány 
János, Maricli Ágoston.

Lapszerkesz t ö-bizo t tság.
Mindennemű sajtóügyeket intéz. 
Elnök: Hanegraaff Boldizsár. Tagok:

Entz Géza, Fábri Károly.

Diszelnök.
Dr. murai és kőröstarcsai Török Béla, I. 

tanácsos, hágai m. kir. ügy vivő.
Disztagok.

Dr. eötevényi Eöttevényi Olivér, m. kir. udvari tanácsos, 
a Johannita-rend lovagja, ny. főispán, a Magyar Külügyi 
Társaság ügyvezetői alelnöke.

Szepesetel vári Grimm Lajos, ny. tábornok, rotterdami 
osztrák alkonzul.

Markowski Wladislaw, rotterdami lengyel alkonzul.
Markowski Wladislawné kutasi Briindl Lucy ő Nagys.
Dr. Báró v. Vredenbruch Vilmos, a Verceniging Neder- 

land-Hongarije elnöke.
Vredenbruch Vilmosné Apor bárónő őméltősága. 
Dr. Waánanen Ilmari, rotterdami finn alkonzul.
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Magyar-hollandi hírek

éke- és Népszövetségi Világkiállítást“ 
ede egyesület kezde-

i i -r 1 i >' i r

z f

Szeptemberben nyitják meg Hágában a

A németalföldi Volkenbond en Vrede egyesület kezde­
ményezésére alakult holland nemzeti bizottság, melynek élén 
a holland miniszterelnök áll és amelynek védnökei az összes 
holland miniszterek, továbbá a hágai diplomatatestület tagjai, 
nagyszabású világkiállításra készül Hágában. A „Béke- és 
Népszövetségi Világkiállításra, amelyet maga Vilma királynő 
nyit meg szeptember havában.

A holland történelemből híres „Grafelijke Zalen“-palo- 
lában öt fő- és több alcsoportban osztályozzák a kiállítás 
anyagát. Egyes alcsoportok a. Béke-palotában kapnak majd 
helyet, általában pedig a kiállítás anyaga tüntető demonstrá­
ció lesz amellett, hogy a világ népei mennyire vágynak az 
igazságos és a tartós vilégbéke után.

Az első nagy csoportban felsorakoztatják azoknak a béke­
mozgalmaknak az anyagát és adatait irásban^és képekben, 
sőt ereklyékben, melyekről Krisztus születésétől i81o-ig tud 

történelem.
A második főcsoport Felöleli azoknak a békemozgalmak­

nak az adatait, amelyek 1815-től napjainkig ismeretesek. Eb­
ien a csoportban különösen ki akarják domborítani az — 
.egy igazi békére irányúié) törekvéseket“.

A harmadik főcsoport az olyan vallási, szociális, társa­
dalmi és közgazdasági mozgalmaknak lesz a hű tükre, ame­
lyeknek köszönhető, hogy az idők folyamán az embeiiseg kö­
zött az „internacionális“ Fogalom és gondolat megszületett es 
kihatással lehetett az általános világbéke utam törekvései 
megerősödésére.

A negyedik főcsoportban általában a háborúkról és kii- 
Ionos kép a most lezajlott világháborúról, ihletve ezeknek 
háborúknak szociális, közgazdasagi es morális kihatásaitól 
nyújt majd a hágai világkiállítás erdekes ké'pet.

Az-ötödik főcsoport a Népszövetségről s a Népszövetség 
munkájáról fog beszélni. Itt külön-külön szerepelnek majd a 
Népszövetségi Unió egyes csoportjai es bemutatlak a nagy­
világ előtt, hogy a világbéke érdekében milyen eszközökkel es 
eddig milyen sikerrel dolgozott a Népszövetség.^ #

Különösen érdekessé teheti azonban a hagai világkiál­
lítást az a körülmény, hogy a kiállításon az

k. Nagyon sok nepjogi, közgazdasagi 
szervezet máris bejelentette részvételét. Megjelen- 

a kiállításon a világ leghíresebb hact-

• z

szervezetek résztvesznel 
és szociális 
tiek a „béke városában“
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ügyi múzeumai is. így a Párizs melletti vincennesi kastély­
ban elhelyezett francia hadügyi ..múzeum, az Imporial War 
Muzeum, valamint a. nagyon gazdag belga hadügyi múzeum. 
A Népszövetség pedig Hágáim küldi azt az anyagot is, ame­
lyet Kölnben, a Pressában kiállított.

Magyar részről eddig csak a Magyar Revíziós Eiga és a 
Nemzeti Szövetség határozta cl, hogy a hágai világkiállitáson

f Il * 0 Z L V 0 s z
A hollandusok nagy súlyt helyeznek arra, hogy a ,,beke 

városában“ tervezett, nagyszabásúnak ígérkező békepropa­
ganda jól sikerüljön.• • •

Hollandia kecsketenyésztése
Hollandiában a 

A legutóbbi összeírás 
Hollandiának. Ez az 1910-ik évi számlálással szei
emelkedést mutat. Jelenleg ezer lakosra 40 darab kecske 
A holland kecsketenyésztők most egy hatalmas 

, amelvnek több mint 28 ezer tagja van. Az 
nagy gonddal végzi a

kecsketenyésztés rendkívül fejleí t. 
szerint 272.298 darab kecskéje van 

riben 21%>-os 
esik.

egy hatalmas egyesület be 
tömörültek, amelynek több mini 28 ezer tagja van. Az egye­
sület nagy gonddal végzi a fajták kiválogatását és ennek 
köszönhető, hogy a kecskék tejproduktuma növekedőben van. 
Azelőtt az 500 literes tejproduktumot — 290 napi fejest alapul 
véve -— kielégítőnek találták, ma azonban már sokkal jobbak 
az eredmények', amennyiben egy legutóbb díjazott fejős kecske 
293 napi fejes alatt 1028 liter tejet adott 4.32%-os zsírt árta­
lommal.

Hollandia nagyszabású kávékereskedelme
Németalföld kávékivitele a.z 1927—28-ik években na­

gyobb volt, mint bármely más európai országé. Ijeszállittatott 
2,466.000 zsák az 1926—27-ik évek 2,224.000 zsákjával szem­
ben. Hollandia szükséglett» kb. 580.000 zsákra rúgott, a kivitel 
tehát elérte az 1,900.000 zsákot. Ezenkívül németalföldi szám­
lára. nagy mennyiségek szállíttattak el a termelőhelyekről más 
ki kötőkbe.

A ,,Magyar-Holland Szemle“ közleményei a forrás megnevezésivel átvehetők'.

Légrády Testvérek nyomdai müintézete5 
Budapest.

(Igazgató: Kertész Árpád.)

Felelős szerkesztő: Vidor Marcel.
K iád 6 ti 11 aj do nos:

A „Magyar-Hollandi Bank R.-T.“




